
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    854    DEL     11/11/2014 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT.57 C.6 E 91 C.2 D.LGS. 
163/2006  PER  LE  VERIFICHE  TECNICHE  IN  ATTUAZIONE 
DELL'ORDINANZA DEL P.C.M.  29/02/2012 N.4007 E DELL'ART.  N.11 DEL 
28/04/2009  N.39,  CONVERTITO  CON  MODIFICAZIONI  DALLA  LEGGE 
24.06.2009 N.77 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA EX ART.84 DEL D.LGS. 
N.163/2006 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 982 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 854 del 11/11/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);
RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

PREMESSO che in data 16/10/2014 con determinazione del Responsabile del Servizio 
Settore 2 Area P.O. n.788, veniva approvata la determinazione a contrarre ex art.92 del 
D.Lgs.  n.267/2000  per  l'affidamento  dell'incarico  professionale  inerente  le  verifiche 
tecniche in attuazione dell'ordinanza del P.C.M. 29/02/2012 n.4007 e dell'art. n.11 del 
28/04/2009 n.39, convertito con modificazioni dalla legge 24.06.2009 n.77;

CONSIDERATO  CHE  in  detta  determinazione  veniva  prevista,  quale  modalità  di 
affidamento del contratto, la procedura negoziata ai sensi degli artt. 57 c.6 e 91 c.2 del 
D.Lgs. n.163/2006, traendo i soggetti da invitare dall'apposito elenco aperto di operatori 
economici istituito dall'Ente;

VERIFICATO che , ai sensi dell'art.84 del D.Lgs. 163/2006 è necessario procedere alla 
nomina della Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario 
dell'incarico; 

DATO ATTO che in base all'art.84, comma 3, la Commissione è presieduta di norma da 
un Dirigente e che, per competenza nel caso specifico il Presidente della Commissione 
di gara è il Responsabile dell'Area P.O. Settore 2;

VALUTATA L'OPPORTUNITÀ di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  i 
seguenti soggetti:

Ing. Stefano Rastelli Presidente
Dott. For. Mario Sala Componente tecnico
Geom. Fabio Rossini Componente tecnico
Sig. Gianfranco Fabbri Segretario verbalizzante senza diritto di voto

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 205/2010;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pratica n. 982 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 854 del 11/11/2014 Pag. 2 di 3



2) di  procedere  ,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa  alla  nomina  della 
Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  presentate  dai 
partecipanti  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento  dell'incarico 
professionale inerente le verifiche tecniche in attuazione dell'ordinanza del 
P.C.M. 29/02/2012 n.4007 e dell'art.  n.11 del 28/04/2009 n.39,  convertito 
con modificazioni dalla legge 24.06.2009 n.77” RDO n. 590691;

3) di nominare quale componenti della Commissione i seguenti soggetti:

Ing. Stefano Rastelli Presidente
Dott. For. Mario Sala Componente tecnico
Geom. Fabio Rossini Componente tecnico
Sig. Gianfranco Fabbri Segretario verbalizzante senza diritto di voto

di confermare nella persona dell'ing. Stefano Rastelli, il Responsabile del Procedimento 
per l'adempimento degli atti della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E 
PATRIMONIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

AREA P.O. SETTORE 2

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/11/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 982 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 854 del 11/11/2014 Pag. 3 di 3


